MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 05, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO (PPGCI), DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), nomeada pela Portaria UFRB nº 882 de 29

de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o que trata as

Portarias da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) nº 133 de 10 de

julho de 2023 e nº 187 de 28 de setembro de 2023,

RESOLVE:

Designar os servidores Lucas Santos Cerqueira (siape: 1940867), Emanuella Lopes Franco (siape:

1756275) e Valfredo da Conceição Peixoto (siape: 1755073), para, sob a coordenação do primeiro e com

atuação de até 30 (trinta) dias, compor Grupo de Trabalho que deverá elaborar minuta de Instrução

Normativa para, no âmbito da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, regulamentar os critérios

para permissão ou vedação do acúmulo de bolsas de mestrado, doutorado e pós-doutorado, concedidas

pela CAPES no País com atividade remunerada ou outros rendimentos.

A presente Ordem de Serviço entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Simone Alves Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

		2023-10-04T17:00:32-0300